



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 058/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 011/2024
HOMOLOGAÇÃO: 10/09/2024

O Município de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 018/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ: 13.915.665/0001-77, Contratada: **A G PRODUCOES & EVENTOS LTDA EPP**, CNPJ: 12.245.813/0001-20. Objeto: Contratação de empresa para REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual prestação de serviços de Produção e Organização de Eventos (Locação de Estruturas de uso temporário - Palco, Camarins, Sistema de Sonorização, Equipamentos de Iluminação, Banheiros Químicos, Portal em Grade, Gerador de Energia, Tendas e de outras estruturas complementares), Hospedagem e Alimentação (atendimento aos Camarins) e serviços de segurança não armada, brigadista e socorrista para realização dos eventos da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA. Processo Administrativo/Licitatório nº. 058/2024. Pregão Eletrônico SRP nº. 011/2024. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. Valor Global: R\$ 389.900,00 (trezentos e oitenta e nove mil e novecentos reais). Data de assinatura: 10/09/2024. **Humberto Gomes Ramos, Prefeito Municipal.**

ITEM	QUANT.	DESCRIMINAÇÃO	UNID	V. UNIT.	V. TOTAL
01	01	PALCO GRANDE PORTE: PALCO EM ALUMÍNIO MEDINDO 14M X 10M - Palco em alumínio, coberto com lonas em perfeitas condições na cor branca ou preta, medindo, 14 metros de boca por 10 metros de profundidade e 10 metros de altura, com 2,20m de altura do piso ao chão e 07 metros de pé direito. Com suporte para montagem do sistema de som, em alumínio, acoplado ao palco, tipo trave medindo 08 metros de altura e 02 metros de largura. Suporte para testeira de Led montado em alumínio, medindo 14 metros de largura p 1,20 de altura. 01 Escada de acesso com 2,0m de largura em cada lado do palco revestida de alumínio. Piso do palco com chapas de madeira modelo naval revestidas com borracha antiderrapante. 12 PRATICÁVEIS MEDINDO NO MÍNIMO 02,00M X 01,00M CADA. É de extrema importância que toda área do piso, no fundo e nas laterais sejam montadas com proteção tipo guarda corpo, e que cumpra todas as normas de aterramento e segurança. OBS: ENTREGAR O PALCO MONTADO NO MÍNIMO COM 24 (VINTE E QUATRO) HORAS DE ANTECEDÊNCIA ANTES DA REALIZAÇÃO DA FESTA. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	08 DIÁRIAS	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

02	01	PALCO PEQUENO: Palco 8m X 6m: Com montagem e desmontagem em estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em Box Truss Q30 ou P50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. as bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. as bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. considerar aterramentos, sistema delta conforme norma técnica, por instalação. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	05 DIÁRIAS	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
03	01	PASSARELA: Com montagem e desmontagem em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 2,20m de altura E COMPRIMENTO DE 08M, pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	08 DIÁRIAS	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
04	02	02 CAMARINS EM TS: Medindo 4,00x4,00m, com piso carpetado e climatizado. Montagem e desmontagem inclusas, 24 horas antes do evento. Considerar aterramentos, sistema delta conforme norma técnica por instalação. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	13 DIÁRIAS	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00
05	01	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P.A: 24 caixas line array industrializadas, com processamento e amplificação compatíveis com o sistema e que tenham software de predição acústica e atendam rider técnico e exigências de atrações e artistas à nível nacional. FRONT FILL: 06 caixas line array seguindo mesmo modelo e marca do sistema de P.A, com processamento e amplificação	08 DIÁRIAS	R\$ 10.000,00	R\$ 80.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

		<p>independente. DELAY: 12 caixas line array, seguindo mesmo processamento, modelo e marca do sistema de P.A, para serem divididos em partes iguais e serem montados em "lr" ou de acordo com a necessidade do ambiente. SUBWOOFERS: 24 caixas subwoofers com 02 alto falantes de 18 polegadas com resposta equivalente à 3.000 wats cada caixa de marca e modelo que atenda o rider técnico e exigências de artistas á nível nacional. CONSOLE P.A: (MESA DE SOM) mixer digital com 48 canais de entrada e 32 saídas balanceadas, de marca e modelo que atenda rider técnico e exigências de artistas á nível nacional. CONSOLE MONITOR (MESA DE SOM) mixer digital com 56 entradas e 32 saídas diretas que não sejam expansão ou placas instaladas em slots e que atenda rider técnico e exigências de artistas a nível nacional. MONITOR (RETORNO) side duplo stereo modelo kf 03 vias sendo 15" 10" e driver, 04 caixas subwoofers com 02 alto falantes de 18" cada caixa, com amplificação e processamento.</p> <p>OBS: ENTREGAR O SOM MONTADO E FUNCIONANDO E COM PESSOAL DE APOIO E TÉCNICO DE SOM, COM A ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) HORAS ANTES DA REALIZAÇÃO DA FESTA, PARA AS DEVIDAS PASSAGENS DE SOM.</p> <p>TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.</p>			
06	01	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE: 16 caixas grave com 30 falantes de 18 polegadas, 12 caixas de liny array, 04 caixas KF para side, 04 monitores de palco, 01 monitor para contra baixo com duas caixas e 01 cabeçote, 01 monitor para guitarra, 02 monitores para teclados, 02 power plays para monitores auricular de 08 canais cada um, 14 monitores auriculares (fone de ouvido), 02 RACKS de potências p/ P.A com 05 potências cada um, sendo todas de última geração(04 8.0 SD-04 6.0 SD 02 2.8 SD), 01 RACK com 04 potências para side, 02 processadores digitais de áudio para P.A e SIDE, 02 mesas digitais com 40 canais disponíveis, sendo 01 p/ PALCO E 01 p/ P.A, 01 kit de microfones para bateria (07 microfones), 01 kit de microfones para percussão (08 microfones).</p> <p>OBS: ENTREGAR O SOM MONTADO E FUNCIONANDO E COM PESSOAL DE APOIO E TÉCNICO DE SOM, COM A ANTECEDÊNCIA MÍNIMA DE 06 (SEIS) HORAS ANTES DA REALIZAÇÃO DO EVENTO, PARA AS DEVIDAS PASSAGENS DE SOM.</p> <p>TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,</p>	05 DIÁRIAS	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

		HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.			
07	01	SISTEMA ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO GRANDE PORTE: Estrutura de iluminação cênica para palcos de grande porte: Montagem de sistema de Iluminação na estrutura de palco Concha. Contando com equipamentos de última geração, controlados através de mesa especial overlight a partir de "house mix- com 64 (sessenta e quatro) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, vinte Efeitos (movingred) 575, duas torres De contra luz com três minibrute Para iluminação da platéia e Canhão seguidor. Toda iluminação Montada em grade (box q30 de alumínio ou similar) 200 metros. Devendo estar montada 24 (vinte e quatro) horas antes do evento. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	08 DIÁRIAS	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
08	01	SISTEMA ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PARA PALCO MÉDIO PORTE: Lâmpadas colorida 20 (vinte) par de LED refletores, 12 (doze) MOVING e MÁQUINA DE FUMAÇA com acompanhamento técnico durante o evento. Toda iluminação montada em grade (box q30 de alumínio ou similar). Devendo estar montada 24 (vinte e Quatro) horas antes do evento. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	05 DIÁRIAS	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00
09	01	PAINEL DE LED 9x3: P6 alta resolução palco 9X3m. Pannel em Placas em LED 1x1mt. - Palco 9X3 (27 unid LED 1x1m). Com montagem e desmontagem e acompanhamento durante o evento. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	08 DIÁRIAS	R\$ 3.200,00	R\$ 25.600,00
10	01	PAINEL LED PARA PALCO MÉDIO: Led pannel para palco médio 6x2. Com montagem e desmontagem e acompanhamento durante o evento. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	05 DIÁRIAS	R\$ 1.158,00	R\$ 5.790,00
11	01	PAINEL DE LED (TESTEIRA): Pannel de led (testeira) 12x1 (12 placas de led 1x1). Com montagem e desmontagem e acompanhamento durante o evento. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	08 DIÁRIAS	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
12	08	BANHEIROS QUÍMICOS: Fornecimento e instalação de banheiros químicos,	30 DIÁRIAS	R\$ 140,00 x 8 x 30	R\$ 33.600,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

		composto de cabines sanitárias em polietileno medindo 1,20x1,20x2,30m (altura interna), contendo caixa de dejetos com volume mínimo de 220 litros, assento, mictório, suporte para papel higiênico e painel de identificação (masculino, feminino e especial), com higienização, desodorização, fornecimento de papel higiênico, sucção dos dejetos e destinação final em local licenciado. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.			
13	02	GRIDE P30 DESTINADO A PORTAIS - Alumínio tipo gride p30 com demais conexões e adaptadores sendo eles cubos, bases, sleeves, grepos e etc, todos montados com cabos de aço ou sintas içados ao chão e totalmente aterrado. Sendo destinado para ser usado em portais de entrada de áreas como, banheiros, praça de alimentação, entrada saída e onde se fizer necessário. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	100 METROS	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
14	ESTIM. 30 HÓSPEDES /DIA	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM COMPLEMENTAR: Para pessoal de apoio, organização, atrações, visando atender as necessidades da realização dos eventos, incluindo refeições.	06 DIÁRIAS	R\$ 66,00 x 30 x 6	R\$ 11.880,00
15	04	TENDAS: Locação de tendas "pirâmide" com especificações mínimas de: fabricada em ferro galvanizado Q30, medindo 05,00 x 05,00m, com altura mínima de 02,20, montável e desmontável, com cobertura de lona vinil. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	08 DIÁRIAS	R\$ 140,00 x 4 x 8	R\$ 4.480,00
16	01	DISCIPLINADOR DE ÁREA-GRADIL: Disciplinadores tipo barricadas para demarcar ou isolar áreas destinadas a apresentações ou em outras necessidades 1,20 m, com bases para sustentação, pintado na cor cinza prata. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	700 METROS	R\$ 9,70	R\$ 6.790,00
17	01	UNIDADES DE ELEVADOS: Elevado para polícia com 2,20x1,50 em ferro e assentos em forma de arquibancada confeccionados em madeira, com capacidade para 06 pessoas sentadas. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	06 DIÁRIAS	R\$ 520,00	R\$ 3.120,00
18	01	SERVIÇO DE SEGURANÇA PRIVADA E DESARMADA: Contratação Seguranças,	400 HORAS	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

		para controle de acesso, revistas pessoais e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física das pessoas e a integridade do patrimônio dentro dos locais dos eventos. Agentes registrados nos órgãos oficiais. DAS EXIGÊNCIAS: Os seguranças devem estar no local do evento com no mínimo de 01 (uma) hora de antecedência do evento para organização e distribuição da responsabilidade da equipe no local do evento. A alimentação e transporte deverão ser por conta da empresa contratada;			
19	10	SERVIÇOS DE BRIGADISTA/SOCCORRISTA PARTICULAR: Capacitado e credenciado junto ao CBMBA. Deve disponibilizar de rádio de comunicação e colete de identificação. Turno de 8 horas. A alimentação e transporte deverão ser por conta da empresa contratada;	08 DIÁRIAS	R\$ 112,00 x 10 x 8	R\$ 8.960,00
20	01	GERADOR: Grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, com combustível , operador de cabos elétricos para ligação. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	08 DIÁRIAS	R\$ 2.200,00	R\$ 17.600,00
21	01	GERADOR: Grupo gerador de energia, móvel, silencioso, com potência mínima de 260 KVA, trifásico, com combustível , operador de cabos elétricos para ligação. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.	05 DIÁRIAS	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
22	50 PESSOAS	ATENDIMENTO AOS CAMARINS ALIMENTAÇÃO / ÁGUA: Serviço de buffet, fornecimento de alimentos preponderantemente preparados, água, refrigerantes, sucos, etc. para consumo de artistas, músicos, equipe técnica de som, seguranças e brigadistas durante a realização dos eventos.	06 DIÁRIAS	R\$ 20,00 x 50 x 6	R\$ 6.000,00
23	01	GRIDE P30/P50 GRANDE PORTE: Estrutura montada em alumínio tipo gride p30/50 para uso no palco, sendo este para dar apoio há estrutura de iluminação e painéis de led das atrações que iram se apresentar, o mesmo deve atender as necessidades do cenário de todas as atrações com dimensões: 10x8x6 e duas passarelas p30 cada uma com 11mts, com demais conexões e adaptadores sendo eles cubos, sleeves e grepos. Equipamento deve estar aterrado e montado com todas as medidas de segurança, tais como cintas, talhas com a capacidade de 01 tonelada cada. TODAS DESPESAS: EQUIPE TÉCNICA, TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO,	08 DIÁRIAS	R\$ 860,00	R\$ 6.880,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

		HOSPEDAGEM FICA POR CONTA DA CONTRATADA.			
VALOR TOTAL					R\$ 389.900,00